60, do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e Portaria nO1.595 de 28 de
dezembro de 2017 do Ministério da Educação.

Art. 2° O Piso Salarial Profissional Nacional, para os Profissionais do
Magistério Público Municipal da Educação Básica do Município de Esperantina,
Estado do Piauí, fica definido em R$ 2.455,35 (dois mil quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e trinta e cinco centavos) para o exercício de 2018.

Parágrafo Único Os vencimentos iniciais referentes às demais jornadas de trabalho,
serão proporcionais ao valor mencionado no caput deste artigo, calculados conforme
tabela anexa que passa a fazer parte integrante desta lei.